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Melding om oppstart - revidering av forvaltningsplan for rovvilt i 

rovviltsregion 6 Midt-Norge 
 
Rovviltnemnda i region 6 sender herved ut melding om oppstart av arbeidet med revideringen av 

gjeldende forvaltningsplan for store rovdyr i region 6 Midt-Norge. Frist for å komme med 

innspill er satt til 1. mars 2023.  

 

Forvaltningsplan for rovdyr i region 6 ble første gang vedtatt i november 2006. Revideringen av 

forvaltningsplanen skal ta utgangspunkt i gjeldende plan som ble godkjent av rovviltnemnda den 

22. mars 2018. Gjeldende forvaltningsplan kan lastes ned her: 

https://www.statsforvalteren.no/Trondelag/Miljo-og-klima/Rovvilt/Roviltnemnda-region-6/ 

 

Forvaltningsplanen skal være i samsvar med nasjonalt vedtatt rovviltpolitikk. Rovviltnemndenes 

ansvar og arbeidsoppgaver er hjemlet i Forskrift om forvaltning av rovvilt av 18. mars 2005. I 

henhold til § 6 i forskriften skal rovviltnemnda utarbeide en forvaltningsplan som skal legge til 

rette for at bestandene av rovvilt ligger på det regionale bestandsmålet, samtidig som en sikrer 

forutsigbarhet for berørte parter, herunder landbruk, reindrift og utmarksbaserte næringer. 

Rovviltnemnda skal i forvaltningsplanen legge vekt på en langsiktig geografisk differensiering 

som innebærer et best mulig skille mellom beitedyr og faste forekomster av rovvilt basert på en 

avveining av de kryssende hensyn som skal ivaretas. Rovviltforskriften med dens kommentarer 

finner dere her: https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2005-03-18-242?q=rovviltforskriften 

 

Med bakgrunn i nemndenes nedfelte ansvar og arbeidsoppgaver har gjeldende forvaltnings-plan 

en tredelt målsetting om at den skal bidra til: 

• Sikring av rovviltartenes overlevelse gjennom oppfylling av Stortingets bestandsmål 

• Sikre næringsdrift gjennom målrettede virkemidler, herunder redusere tap forvoldt av 

fredet rovdyr og sikre aktivt bruk av utmarksbeite for å ivareta den todelte målsettingen 

• Senke konfliktnivået og øke forutsigbarheten 

 

Etter at gjeldende forvaltningsplan ble godkjent påpekte Klima- og miljødepartementet (KLD) i 

brev 26. april 2018 klare mangler i forvaltningsplanen, og ser det som nødvendig at 

rovviltnemnda gjør endringer i denne. KLD ber rovviltnemnda om å gjennomgå 

forvaltningsplanen på nytt, og i denne prosessen utbedre følgende punkter: 

• Rovviltnemnda skal se på muligheten for en tydeligere soneforvaltning, med større overlapp av 

områder prioritert til store rovdyr. 

• Forvaltningsplanens avgrensning av forvaltningsområde for bjørn må ha en størrelse som er 

egnet til å ivareta en stabil bjørnebestand på nivå med forvaltningsmålet for regionen. 

https://www.statsforvalteren.no/Trondelag/Miljo-og-klima/Rovvilt/Roviltnemnda-region-6/
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2005-03-18-242?q=rovviltforskriften
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• Forvaltningsområdene for jerv må bringes i tråd med departementets oppdrag om en bedre 

arrondering av forvaltningsområdene for jerv i Sør-Norge, og bør ikke medføre at en større del 

av bestandsmålet oppnås i områder med samisk tamreindrift. 

KLD ba rovviltnemnda om å opprette en dialog med Miljødirektoratet, slik av forvaltningsplanen 

på best mulig måte kan endres i tråd med føringene.  

 

Under møte mellom Miljødirektoratet og rovviltnemnda den 25. september 2018 ble 

rovviltnemnda og Miljødirektoratet enige om at følgende kunnskapsinnhenting bør gjennomføres 

og hensyntas før neste planrullering: 

• Nødvendig arealkrav for å oppnå bestandsmålet på bjørn bør estimeres. Dette for å kunne 

vurdere om dagens forvaltningsområde har tilstrekkelig størrelse av egnet habitat. Tilsvarende 

rapport er utarbeidet for rovviltregion Nordland. 

NINA Rapport 1952 konkluderer med at forvaltningsområdet er stort nok, men at egnet habitat 

er adskilt av geografisk av fjellområdene til et østlig område inn mot Sverige og et vestlig område. 

Egnet habitat utenfor forvaltningsområdet både i Sverige og vest for E6 skaper utfordringer med 

at det er veldig få binner som kun befinner seg innenfor forvaltningsområdet. 

• Når det gjelder forvaltningsområdene for jerv, viser partene til det samordningsoppdraget for 

den sørvestnorske jervebestanden som er gitt til rovviltregion 3. Vi er kjent med at nemnda i 

region 3 tar sikte på å besvare oppdraget med brev til KLD i høst. I forbindelse med dette 

oppdraget er det utarbeidet et kunnskapsgrunnlag, inkludert et GIS-basert planleggingsverktøy 

for en arealdifferensiert jerveforvaltning i Sør-Norge. Modellen vil være et viktig verktøy i 

arbeidet med arealdifferensiert forvaltning framover. Det er viktig at jerveområdene har en 

arrondering som er koordinert med øvrige regioner knyttet til den sørvestnorske delbestanden.  

NINA Rapport 1538 beskriver dette GIS-baserte planleggingsverktøyet for en arealdifferensiert 

jerveforvaltning i Sør-Norge. 

 

Revideringen gjelder hele forvaltningsplanen. Imidlertid ble spørsmålet om eventuelt å etablere 

forvaltningsområde for bjørn utenfor gamle Nord-Trøndelag utredet av NINA (NINA-rapport 

1123) ved en tidligere revidering av forvaltningsplanen. NINA konkluderte med at det ikke er 

hensiktsmessig å etablere forvaltningsområde for bjørn utenfor daværende Nord-Trøndelag, noe 

forrige rovviltnemnd tok til følge. 

 

Med bakgrunn i at NINA Rapport 1952 konkluderte med at forvaltningsområdet er stort nok, er 

rovviltnemnda i utgangspunktet enig med tidligere nemnds vurdering, og signaliserer allerede nå 

at det skal være tungtveiende grunner til å endre avgrensningen av dagens forvaltningsområde 

for bjørn.  

 

NINA-Rapport 1952 sier at svensk forvaltning av bjørn i grenseområdene inn mot Norge og 

rovviltsregion 6 har stor betydning for mulighetene til å oppnå det regionale bestandsmålet for 

bjørn i region 6. Fellinger av binner i Sverige med tilhold i Norge er sannsynligvis den viktigste 

årsaken til at man ikke har hatt en økning av bjørnebestanden i Trøndelag (region 6). NINA-

Rapport 1952 sier videre at avskytingen i Sverige sannsynligvis vil fortsette å påvirke den 

fremtidige bestands-utviklingen i forvaltningsområdet. En oppnåelse av bestandsmålet på 3 

årlige ynglinger vil dermed sannsynligvis være mer avhengig av en økning i antallet binner i de 

vestre delene av forvaltnings-området sammenlignet med områdene på grensen mot Sverige. 

Rovviltnemnda vil ta initiativ til et møte med Länsstyrelsen i Jämtland for å diskutere forvaltning 

av bjørn i grenseområdene. 

 

For forutsigbarheten sin del bør avgrensningene av forvaltningsområdene for gaupe og jerv i all 

hovedsak følge dagens avgrensninger, men justeringer av grensene kan skje som følge av innspill 

og høringsuttalelser. Eventuelle endringer bør ikke medføre at enn større andel av 
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bestandsmålet for de to artene må oppnås i områder med sørsamisk tamreindrift enn hva som 

er tilfellet i gjeldende forvaltningsplan. For å sikre den sørvestlige jervebestanden legger 

rovviltnemnda til grunn at det i utgangspunktet skal være fylkesvise bestandsmål for jerv.  

 

Følgende fremdriftsplan er lagt: 

2022 

31. oktober:  Vedtak om oppstart av revidering av forvaltningsplan 

November: Kunngjøring av oppstart med varsling av berørte offentlige myndigheter, 

lag, organisasjoner, institusjoner og andre interesserte. 

Nov. – feb. 2023: Innspillsperiode med fylkesvise innspillsmøter der kommuner, 

organisasjoner m.fl. inviteres. Tematiske innspillsmøter vurderes etter 

behov. Eget møte med tilgrensende rovviltnemnder (region 3 Oppland, 

region 5 Hedmark og region 7 Nordland) 

 

2023 

1. mars:  Frist for skriftlige innspill 

Mars: Møte i rovviltnemnda med gjennomgang av innspillene 

Mars – mai: Sekretariatet utarbeider planforslag 

April: Arbeidsmøte mellom rovviltnemnda og sekretariatsgruppen 

Møte i mai: Vedtak om at planforslaget legges ut på offentlig høring med høringsfrist 

1. september 2023. 

Juni:   Fylkesvise høringsmøter 

September – oktober: Vurdering av uttalelsene og innspillene. Arbeidsmøte mellom 

rovviltnemnda og sekretariatsgruppen i denne perioden. 

Møte i oktober: Vedtak om forvaltningsplan. Forvaltningsplanen oversendes 

Landbruksdirektoratet og Miljødirektoratet til faglig uttalelse. 

Møte i desember: Rovviltnemnda fatter vedtak om godkjenning av forvaltningsplanen. 

 

Rovviltnemnda vil til enhver tid vurdere behovet for å revidere fremdriftsplanen. 

 

Alle som ønsker det, kan komme med skriftlige innspill til oppstartsmeldingen. 

Oppstartsmeldingen kan også lastes ned her: 

https://www.statsforvalteren.no/nb/Trondelag/Miljo-og-klima/Rovvilt/Roviltnemnda-region-

6/revidering-av-forvaltningsplan/ 

 

Innspill sendes til: 

Rovviltnemnda i region 6 

c/o Statsforvalteren i Trøndelag 

Postboks 2600 

7734 Steinkjer 

Eller på e-post til: sftlpost@statsforvalteren.no  

Merk: saksnummer 2022/11128 

 

Frist for å komme med innspill er satt til 1. mars 2023 

 

Med hilsen 

 

Kari Anita Furunes       Inge Hafstad 

leder         sekretær 

 

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen underskrifter 

https://www.statsforvalteren.no/nb/Trondelag/Miljo-og-klima/Rovvilt/Roviltnemnda-region-6/revidering-av-forvaltningsplan/
https://www.statsforvalteren.no/nb/Trondelag/Miljo-og-klima/Rovvilt/Roviltnemnda-region-6/revidering-av-forvaltningsplan/
mailto:sftlpost@statsforvalteren.no
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Adresseliste: 

Naturvernforbundet i Trøndelag Sandgata 30 7012 TRONDHEIM 

Rovviltnemnda i region 7 c/o 

Statsforvalteren i Nordland 

Postboks 1405 8002 BODØ 

Namsskogan kommune R. C. Hansens vei 2 7890 NAMSSKOGAN 

Malvik kommune Postboks 140 7551 HOMMELVIK 

Lierne kommune Heggvollveien 6 7882 NORDLI 

Indre Fosen kommune Postboks 23 7101 RISSA 

Orkland kommune Postboks 83 7301 ORKANGER 

Nærøysund kommune Postboks 133, 

Sentrum 

7901 RØRVIK 

ØRSTA KOMMUNE Dalevegen 6 6153 ØRSTA 

SURNADAL KOMMUNE Bårdshaugvegen 1 6650 SURNADAL 

NORGES BONDELAG Postboks 9354 

Grønland 

0135 OSLO 

Nord-Trøndelag Sau og Geit Blæstervollveien 66 7530 MERÅKER 

NORGES NATURVERNFORBUND Mariboes gate 8 0183 OSLO 

Nasjonalparkstyret for Femundsmarka og 

Gutulia 

Postboks 2600 7734 STEINKJER 

Statsforvalteren i Trøndelag Postboks 2600 7734 STEINKJER 

Trøndelag fylkeskommune Fylkets hus, Postboks 

2560 

7735 STEINKJER 

MATTILSYNET Felles postmottak 

Postboks 383 

2381 BRUMUNDDAL 

Osen kommune Rådhusveien 13 7740 STEINSDALEN 

Røros kommune Bergmannsgt. 23 7374 RØROS 

Midtre Gauldal kommune Rørosveien 11 7290 STØREN 

Melhus kommune Rådhusveien 2 7224 MELHUS 

Flatanger kommune Lauvsneshaugen 25 7770 FLATANGER 

Inderøy kommune Vennalivegen 7 7670 INDERØY 

Åfjord kommune Øvre Årnes 7 7170 ÅFJORD 

Kristiansund kommune Vågeveien 4, PB 178 6501 KRISTIANSUND N 

VANYLVEN KOMMUNE Rådhusvegen 1 6143 FISKÅ 

SMØLA KOMMUNE Postboks 34 6571 SMØLA 

NORSK BONDE- OG SMÅBRUKARLAG Akersgata 41 0158 OSLO 

Sør-Trøndelag Sau og Geit  7288 SOKNEDAL 

NATURVERNFORBUNDET I MØRE OG 

ROMSDAL 

c/o Øystein Folden 

Rasta 4 

6630 TINGVOLL 

Blåfjella/Skjækerfjella - Lierne 

nasjonalparkstyre 

Postboks 2600 7734 STEINKJER 

Landbruksdirektoratet Postboks 1450 Vika 0116 OSLO 

Trondheim kommune Postboks 2300 

Torgarden 

7004 TRONDHEIM 

Namsos kommune Stavarvegen 2 7856 JØA 

Tydal kommune Tydalsvegen 125 7590 TYDAL 

Grong kommune Postboks 162 7871 GRONG 
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Ørland kommune Postboks 43 7159 BJUGN 

HUSTADVIKA KOMMUNE Tingplassen 1 6440 ELNESVÅGEN 

GJEMNES KOMMUNE Nordmørsvegen 24 6631 BATNFJORDSØRA 

NORSK SAU OG GEIT Postboks 104 1431 ÅS 

Nord-Trøndelag Bonde- og Småbrukarlag Vassbygdvegen 289 7512 STJØRDAL 

BIRDLIFE NORGE Sandgata 30B 7012 TRONDHEIM 

Rovviltnemnda i region 5 c/o 

Statsforvalteren i Innlandet 

Postboks 987 2604 LILLEHAMMER 

Statsforvaltaren i Møre og Romsdal Postboks 2520 6404 MOLDE 

Møre og Romsdal fylkeskommune Fylkeshuset, Postboks 

2500 

6404 MOLDE 

Steinkjer kommune Postboks 2530 7729 STEINKJER 

Skaun kommune Postboks 74 7358 BØRSA 

Høylandet kommune Vargeia 1 7877 HØYLANDET 

Leka kommune Leknesveien 67 7994 LEKA 

Heim kommune Trondheimsveien 1 7200 KYRKSÆTERØRA 

Rindal kommune Rindalsvegen 17 6657 RINDAL 

HERØY KOMMUNE Silvalveien 1 8850 HERØY 

HAREID KOMMUNE Rådhusplassen 5 6060 HAREID 

AVERØY KOMMUNE Postboks 152 

Bruhagen 

6538 AVERØY 

Møre og Romsdal Bondelag Fannestrandveien 63 6415 MOLDE 

Møre og Romsdal Sau og Geit Remevegen 5 C 6154 ØRSTA 

Rovviltnemnda i region 3 c/o 

Statsforvalteren i Innlandet 

Postboks 987 2604 LILLEHAMMER 

Klima- og miljødepartementet Postboks 8013 Dep 0030 OSLO 

Holtålen kommune Bakkavegen 1 7380 ÅLEN 

Verdal kommune Postboks 24 7651 VERDAL 

Ålesund kommune Postboks 1521 6025 ÅLESUND 

VOLDA KOMMUNE Stormyra 2 6100 VOLDA 

GISKE KOMMUNE Valderhaug 4 6050 VALDERØYA 

AUKRA KOMMUNE Kommunehuset 

Nyjordvegen 12 

6480 AUKRA 

TINGVOLL KOMMUNE Midtvågvegen 2 6630 TINGVOLL 

Trøndelag Bondelag Skolegata 22 7713 STEINKJER 

Skardsfjella og Hyllingsdalen 

verneområdestyre 

Postboks 2600 7734 STEINKJER 

Statsforvaltaren i Vestland Statens hus, 

Njøsavegen 2 

6863 LEIKANGER 

Raarvihken Tjïelte/ Røyrvik kommune Røyrvikveien 5 7898 LIMINGEN 

Oppdal kommune Inge Krokanns veg 2 7340 OPPDAL 

Selbu kommune Gjelbakken 15 7580 SELBU 

ULSTEIN KOMMUNE Postboks 143 6067 ULSTEINVIK 

SULA KOMMUNE Postboks 280 6039 LANGEVÅG 

Møre og Romsdal Bonde- og Småbrukarlag Brakstadstranda 345 6636 ANGVIK 

Sør-Trøndelag Bonde- og Småbrukarlag Endalsveien 476 7298 BUDALEN 

BIRDLIFE AVDELING TRØNDELAG Postboks 139 7401 TRONDHEIM 

Birdlife avdeling Møre og Romsdal Idrettsvegen 9 6413 MOLDE 

Byrkije nasjonalpaarhkeståvroe/Børgefjell 

nasjonalparkstyre 

Postboks 2600 7734 STEINKJER 
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Nasjonalparkstyret for Skarvan og 

Roltdalen og Sylan 

Postboks 2600 7734 STEINKJER 

Verneområdestyre for Trollheimen postboks 2600 7734 STEINKJER 

Statsforvalteren i Innlandet Postboks 987 2604 LILLEHAMMER 

Statsforvalteren i Nordland Postboks 1405 8002 BODØ 

Rovviltnemnda i region 1 c/o 

Statsforvaltaren i Vestland 

Statens hus, 

Njøsavegen 2 

6863 LEIKANGER 

Frøya kommune Postboks 152 7261 SISTRANDA 

Rennebu kommune Myrveien 1 Berkåk 7391 RENNEBU 

Frosta kommune Fånesvegen 1 7633 FROSTA 

Levanger kommune Postboks 130 7601 LEVANGER 

STRANDA KOMMUNE Øyna 13 6200 STRANDA 

RAUMA KOMMUNE Vollan 8A 6300 ÅNDALSNES 

Nasjonalparkstyret for Forollhogna Postboks 2600 7734 STEINKJER 

Dovrefjell nasjonalparkstyre Postboks 987 2604 LILLEHAMMER 

Verneområdestyret for Geiranger-

Herdalen landskapsvernområde 

Postboks 2520 6404 MOLDE 

Landbruks- og matdepartementet Postboks 8007 Dep 0030 OSLO 

Miljødirektoratet Postboks 5672 

Torgarden 

7485 TRONDHEIM 

Meråker kommune Rådhusgata 7 7530 MERÅKER 

Stjørdal kommune Postboks 133 / 134 7501 STJØRDAL 

Snåasen Tjïelte/ Snåsa kommune Sørsivegen 6 7760 SNÅSA 

Overhalla kommune Svalivegen 2 7863 OVERHALLA 

Hitra kommune Rådhusveien 1 7240 HITRA 

Molde kommune Rådhusplassen 1 6413 MOLDE 

SANDE KOMMUNE Rønnebergplassen 17 6084 LARSNES 

FJORD KOMMUNE Postboks 144 6211 VALLDAL 

SYKKYLVEN KOMMUNE Kyrkjevegen 62 6230 SYKKYLVEN 

VESTNES KOMMUNE Rådhuset Brugata 10 6390 VESTNES 

SUNNDAL KOMMUNE Postboks 94 6601 SUNNDALSØRA 

AURE KOMMUNE Postboks 33 6689 AURE 

 

 

 


